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Udskiftning af bro over Faxe Å ved Borreshovedvej 
 
Ejendom: 1c og 1p Borreshoved By, Vallebo samt 18a og 18h Vallebo By,  
Hylleholt 
Beliggende: Ved Borreshovedvej over Faxe Å 
 
Faxe Kommune meddeler hermed tilladelse og dispensation til renovering af 
broen over Faxe Ås station 5.528 – 5.564 ved Borreshovedvej.  
 
Renoveringen omfatter reparation og tilbagesætning af udfaldne kvadersten, 
delvis omsætning af fløje og etablering af ny betonsideudvidelse. Faxe 
Kommunes afgørelse er nødvendig, da der ikke må ændres på broer, 
overkørsler eller lignende over vandløb uden tilladelse. Faxe Å er derudover 
udpeget som beskyttet vandløb1, hvilket betyder, at ingen må ændre 
vandløbets tilstand uden en forudgående dispensation.  
 
Afgørelsen meddeles efter: 

- Vandløbslovens2 § 47  
- Bekendtgørelse om vandløbsregulering og –restaurering mv.’s3 § 9 
- Naturbeskyttelseslovens4 § 65 

 
Tilladelsen er gyldig i tre år fra dags dato og med nedenstående vilkår.: 
 

- Broen skal anlægges i overensstemmelse med de fremsendte 
oplysninger ansøgningen sendt i mail af 10. marts 2021.  
 

 

                                                 
 
1 Ifølge naturbeskyttelseslovens § 3 
2 LBK nr. 1217 af 25/11/2019 
3 BEK nr. 834 af 27/06/2016 
4 LBK nr. 240 af 13/03/2019 

Broconsult 
Sankt Peders Stræde 4a 
4000 Roskilde 

Postadresse: 
Frederiksgade 9 - 4690 Haslev 
 
Telefon 56 20 30 00 
 
www.faxekommune.dk 
 
Kontoradresse: 
Frederiksgade 9 
4690 Haslev 
 
Direkte 56 20 30 39 
aplan@faxekommune.dk 
 
Dato 9. juni 2021 
Sags nr.: 06.02.16-P19-2-21 

Center for Plan & Miljø 
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- Der skal måles koter for vandløbsbunden under broen, samt 
umiddelbart før og efter broen (inden for 1-4 meter ca.). 
Vandløbsbunden skal retableres til disse eksisterende koter efter endt 
anlægsarbejde.  

 
- Vandsluget i broen skal stemme overens med det mål angivet i 

Regulativ for Fakse Aa, dvs. 270 cm. 
 

- Overpumpning må kun ske inden for månederne maj, juni, juli, august 
og september. Arbejdes der i vandløbet uden for denne periode (april 
og oktober) skal der være fri passage i vandløbet.  
 

- Der skal være fri passage gennem Ø800 mm røret under omlægningen 
af åen. Da røret ikke kan graves ¼ ned i vandløbsbunden (grundet den 
stensatte vandløbsbund her) skal der bruges et rør med flad bund, et 
såkaldt ’hvalmave rør, så den frie passage gennem røret sikres. 

 
- Under overpumpning skal entreprenøren skal sørge for, at fisk ikke 

kan komme ind i pumpeslangen ved tørlægningen af arbejdsområdet. 
Dette kan gøres ved fx at lave en stenrede omkring pumpen i 
pumpesumpen, eller ved at opsætte et fintmasket net på fx 4-5 mm2 
opstrøms pumpesumpen.  
 

- Ved hver arbejdsdags start skal eventuelle fisk i pumpesumpen fiskes 
op og slippes fri ved projektstrækningens udløb. 
 

- Vand fra overpumpning skal udledes under vandoverfladen nedstrøms 
arbejdsområdet medmindre vandstanden er så lav, det ikke kan lade sig 
gøre. Entreprenøren skal sikre dette udlednings-område mod erosion 
ved at udlægge stenmaterialer, der dog ikke må ligge på en sådan måde, 
at de kan blokere eventuelle drænudløb. 
 

- Entreprenøren skal løbende føre en logbog over pumpningen og 
notere, hvornår og hvor længe overpumpning benyttes i løbet af 
projektperioden.  
 

- Logbogen skal sendes til Faxe Kommune efter endt anlægsarbejde 
som en del af færdigmeldingen.  
 

- Som kompensation for de smådyr, der måtte blive suget ind i pumpen 
skal de store sten der bruges i under arbejdet, b.la i forbindelse med 
overpumpning udlægges i vandløbet op- og/eller nedstrøms efter 
anlægsarbejdet er slut. Du skal udlægge ca. 1-2 sten pr. vandløbsmeter, 
og disse skal du placere tilfældigt i vandløbet, så de giver størst mulig 
fysisk variation uden at forringe vandføringen. Du skal i den 
forbindelse tage højde for, at stenene ikke kan forsvinde i lommer med 
blød bund. 
 

- For alle sten over Ø10 cm til udlæg i og omkring vandløbet gælder, at 
de skal bestå af rene frost sikre materialer som f.eks. granit. Du må 
ikke anvende materialer med indhold af kridt, kalk, kisel eller ler. 
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- Hvor vandløbsbunden retableres med gydegrus skal gydegruset bestå 
af 90 % nøddesten (Ø16-32) og 10 % singels (Ø33-64) og det må ikke 
ligge over koten for vandløbsbunden som angivet i vilkår nr. 2 længere 
oppe. 

 
- Anlægsarbejdet må ikke medføre erosion af brinker. Hvis der er fare 

for brinkerosion, skal disse sikres med sten.  
 

- Anlægsarbejdet må ikke medføre transport af materialer til 
vandløbsstrækningen nedstrøms. Hvis materialer fra anlægsarbejdet 
kan videreføres til den nedstrøms side af leropdæmningen, skal 
entreprenøren etablere et midlertidigt sandfang ca. 0,5 meter dybt og 5 
meter langt.  

 
- Du må under anlægsarbejdet ikke beskadige vandløbet, herunder 

brinker og kronekant. Hvis det sker, skal du straks underrette 
vandløbsmyndigheden, og du skal fortage retablering af de oprindelige 
forhold. Såfremt anlægsarbejdet efterlader kørespor langs vandløbet 
skal du også retablere disse.  
 

- Der må ikke forekomme opstuvning under anlægsarbejdet, som kan 
skade opstrømsliggende arealer og medføre værditab af fx afgrøder på 
de omkringliggende marker. Den midlertidige overpumpning skal 
derfor have en kapacitet, der ikke forårsager vandforsinkelse og 
opstuvning opstrøms i vandløbet. 

 
- Du skal fjerne eventuelle betonrester og anden sedimentering fra 

anlægsarbejdet, når arbejdet er færdigt, og inden projektstrækningen 
tilsluttes vandløbet igen.  
 

- Hvis nogen under arbejdet konstaterer forurenet jord, skal du straks 
standse anlægsarbejdet og kontakte Faxe Kommune. 
 

- Hvis nogen under anlægsarbejdet finder spor af fortidsminder eller 
arkæologiske genstande, skal arbejdet straks standses. Fundet skal 
derefter anmeldes til Museum Sydøstdanmark. 

 
- Du skal færdigmelde arbejdet til vandløbsmyndigheden (Faxe 

Kommune) senest 1 måned efter afslutning. Færdigmeldingen skal 
indeholde en opmåling af bygværket med koter af vandløbsbunden 
umiddelbart før og efter broen (inden for 1-4 meter) samt koter af 
vandløbsbunden i broens ind- og udløb. Derudover skal opmålingen 
indeholde en bundbredde på vandløbet gennem røret (ved ind- og 
udløb).  Færdigmeldingen skal også indeholde entreprenørens logbog 
for overpumpning. 

 
Det er din pligt som ansøger at oplyse eventuelle andre personer, der skal 
udføre arbejdet, om indholdet af denne tilladelse. 
 
Du er som ansøger ansvarlig for, at overholde de stillede vilkår. 
Vandløbsmyndigheden kan føre tilsyn med arbejdets udførelse. 
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Der er fire ugers klagefrist på kommunens afgørelse. Du må tidligst udnytte 
tilladelsen, når denne klagefrist er udløbet, se mere under bilaget 
’Klagevejledning’.  
 
I henhold til bekendtgørelse af lov om miljøvurderinger af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VMM)5 skal den relevante myndighed, 
ved gennemførelse af en lang række anlægsprojekter, foretage en vurdering af i 
hvilket omfang miljøet bliver påvirket af det. Idet reguleringens fysiske 
påvirkning er af begrænset karakter, har Faxe Kommune vurderet, at det ikke 
er relevant at gennemføre en VVM-screening af reguleringsprojektet. 
 
 
Projektets parter 
 
Ansøger:   Broconsult,  

Sankt Peders Stræde 4a 
4000 Roskilde 

 
Projektejer:  Faxe Kommune 
  Frederiksgade 9 
  4690 Haslev 
 
Berørte ejendomme: 
  
Matrikel 1c og 1p Borreshoved By, Vallebo samt 18a og 18h Vallebo By,  
Hylleholt 
  
 
Tidsplan 
 
Projektet må gennemføres med overpumpning i månederne maj-september. 
Såfremt der ikke overpumpes må projektet derudover udføres i oktober, 
november og april. 
 
Grundet forskellige høringssvar planlægges anlægsarbejdet for dette projekt 
umiddelbart til april-maj 2022. Såfremt denne tidsplan skrider, kan broen dog 
renoveres inden for de måneder, som er angivet i ovenstående afsnit, inden for 
de næste tre år (tilladelsens gyldighedsperiode). 
 
Broconsult laver aftaler med de berørte lodsejere inden projektopstart. 
 

 
Redegørelse 
 
Faxe Kommune har udført brotilsyn ved flere vandløb. Kommunes rådgiver 
har vurderet, at denne bro er i så dårlig stand, at den skal udskiftes, for at 
kommunen kan opretholde trafiksikkerheden over broen grundet den dårlige 
tilstand betonsideudvidelsen er i, samt bæreevnen af buebroen ikke er 
tilsvarende for nutidens trafikbelastning.  

                                                 
 
5 LBK nr. 1225 af 25/10/2018 
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Den eksisterende bro er en overføring af Borreshovedvej over Faxe Å. 
Bygværket består af 2 bygningselementer:  

• En buebro af kvadersten 
• Betonsideudvidelse  
 

Fløjene er udført af stensætninger og åbunden under broen er udført brostens 
belagt.  Broens samlede længde er 4,0 m og har et mindste vandslug på 2,60 m.  
  
Det ønskes at bevarer og forstærke den eksisterende buebro samt at nedrive 
den eksisterende betonsideudvidelse og etablerer en ny i beton. Renoveringen 
af broen udføres, grundet den dårlige tilstand betonsideudvidelsen er i, samt 
bæreevnen af buebroen ikke er tilsvarende for nutidens trafikbelastning.  For 
at opretholde trafiksikkerheden for trafikken i området, er det fundet 
nødvendigt at udfører omtalte arbejder.   
  
Renoveringen af bygværket udføres med dimensioner som eksisterende og 
betonsideudvidelsen udskiftes med en ny i beton.  Betonsideudvidelsen får et 
vandslug på min. 2,60 m og frihøjden bliver 1,70 m. Bredden af broen bliver 
tilsvarende det eksisterende.  Da åbunden under broen er stensat med flade og 
runde sten, ligges der ikke grydegrus under broen. Udenfor broen retableres 
åbunden med gydegrus, hvor der er foretaget udgravninger som skal retableres    
  
Under udførelsen af arbejderne vil åen være opdæmmet med ler i ind- og 
udløb. Under reparation af undersiden af buebroen, udføres overpumpning af 
Faxe Å i maksimal varighed af 5 dage. Herefter udføres omlægningen i et 
Ø800 mm rør, under udførelsen af nedrivning og etablering af 
betonsideudvidelse, forstærkning af buebroen og genopsætning af 
fløjvæggene.   
  
Skulle der under udskiftningen komme store mængder vand i åløbet grundet 
nedbør fjernes lerdæmningerne og åløbets lades løbe frit igennem indtil 
vandstanden falder igen.  
  
Der stilles krav om grundig oprydning undervejs og efter endt opgave ligeledes 
for at sikre ingen materialer ender i åen inden projektstrækningen tilsluttes det 
nedstrøms forløb af Faxe Å.  
  
Så snart arbejder der er afhængige af omlægningen af åen er udført, fjernes 
omlægningen og bækken kan løbe frit igen.   
  
Under byggeperioden tages de nødvendige forholdsregler mod spild af 
skadelige fysiske partikler og væsker i vandløbet, som kan drive med 
strømmen.   
  
Ovenstående udskiftningsstrategi er den løsning der er den mest fordelagtige 
både økonomisk og for området, da der skal graves meget store jordmængder 
væk ved en omlægning af åen i en åben rende, foruden at ekspropriation 
undgås.  
  
Hvis tilløb berøres under anlægsarbejdet, vil de blive retableret og ført ud i 
brinksikringen ved fløjene.  
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Åbund og brinker retableres ved fjernelse af dæmning og omlægning. 
 
Kommunens vurdering af projektet 
 
Afvandingsmæssige forhold: 
Faxe Kommune har lagt vægt på, at den dårlige stand af broen kan være til 
fare for trafikken, hvis den ikke bliver renoveret. Faxe Kommune har desuden 
lagt vægt på, at projektet ikke må reducere vandføringsevnen i Faxe Å, og at 
den negative påvirkning af vandløbets miljømæssige forhold vil være 
begrænset til en så kort periode som muligt. 
 
Afvandingsforholdene i vandløbet ændres ikke, idet vandføringen under den 
nye bro (vandsluget) ikke bliver ændret fra de regulativmæssige forhold på 270 
cm. Dog har rådgiver oplyst at der er steder hvor sluget er målt til 260 cm, 
men dette skyldes sandsynligvis ujævnheder i kvadestene, som kan være ved at 
skride ud.   
 
Miljømæssige forhold: 
Faxe Å er målsat i vandområdeplaner og dens nuværende tilstand er ringe 
økologisk tilstand for fisk samt moderat økologisk tilstand for vandløbs-
smådyr og –planter. Vandløbet er vurderet til at have gode fysiske forhold 
ifølge DTU Aquas fiskeplaner med en tilfredsstillende ørredbestand. De 
mange restaureringsprojekter, som er lavet i Faxe Å, b.la. lige opstrøms 
Borreshovedvej har yderligere medført et forbedret vandløbsmiljø og en stor 
stigninger i aktive gydegravninger fra ørred gennem vinteren 2020/2021.  
 
Faxe Å er således af høj kvalitet og har en god bestand af særligt ørred, som 
yngler særligt meget på vandløbsstrækket lige opstrøms Borreshovedvej. 
Udlæg af de sten, som bruges under anlægsarbejdet, hvor pumpen suger og 
udleder vand, giver skjul og levesteder for ørred og vandløbets smådyr 
efterfølgende, og projektet medfører derfor på lang sigt en forbedring af 
vandløbets miljømæssige forhold. 
 
Arbejdet udføres uden for de primære yngle- og vandresæsoner for 
vandløbsinsekter og ørred og i en periode med lav forår/sommervandføring. 
Det er vores vurdering, at dette er den bedste periode, at udføre 
anlægsarbejdet i af hensyn til flora og fauna i vandløbet.  
 
Samlet set har vi lagt vægt på, at projektet er nødvendigt af hensyn til 
trafiksikkerheden, og at projektet ikke har langvarig og væsentlig indflydelse på 
vandløbets afstrømningsmæssige eller miljømæssige forhold. 
 
Det er Faxe Kommunes vurdering, at projektet ikke har langvarig og væsentlig 
indflydelse på vandløbets afstrømningsmæssige eller miljømæssige forhold.  
 
Natura 2000 og bilag IV arter: 
Projektet er ikke beliggende i tilknytning til et Natura 2000-område. Nærmeste 
Natura 2000-område, Havet og Kysten mellem Præstø Fjord og Grønsund, 
ligger ca. 5 km væk i lige linje, men via vandvejene er afstanden lidt over 6 km. 
Området er udpeget på grund af et stort antal kystnaturtyper samt ynglefugle 



 

 

 
 

Side 7 af 13 

som terner, vade- og andefugle og en lang række kystfuglearter, der anvender 
Natura 2000-områder til rast og fødesøgning.  
 
Det er vores vurdering, at udskiftning af broen over Faxe Å ikke medfører 
nogen påvirkning af Natura 2000-området grundet projektets meget 
begrænsede karakter og at afstanden til Natura 2000-området i sig selv 
medfører at rastende fugle ikke forstyrres af anlægsarbejdet. Vi vurderer 
derudover at kystnaturtyperne i Natura 2000-området ikke påvirkes af 
brorenoveringen. 
 
Vi vurderer derudover, at projektet ikke påvirker arter på habitatdirektivets 
bilag IV, eller andre sjældne og rødlistede arter, da ingen af arterne har yngle- 
og rastested i et vandløb af karakter som projektvandløbet.  
 
Der er tidligere fundet flodlampret, som er sjælden på Sjælland, i Lilleå som er 
et tilløb til Faxe Å længere nedstrøms. Det kan ikke afvises at flodlampretten 
også vandrer op i Faxe Å. Flodlampretten er anført på EU’s habitatdirektivs 
bilag II og V. Bilag II betyder, at arten er beskyttet såfremt den findes i et 
Natura 2000-område. Bilag V betyder, at indsamling og udnyttelse af arten 
ikke på påvirke, at arten kan opnå gunstig bevaringsstatus. Flodlampretten har 
altså ikke en særlig beskyttelsesstatus i Faxe Å, men vi vil alligevel knytte et par 
ord til arten.  
 
Flodlampretten er fundet ca. 3,5 km nedstrøms, hvor den trækker op i tilløbet 
Lilleå og gyder på stenbanker ligesom vi kender det fra ørreden. Trusler for 
flodlampretten vil således være hvis vandløbets spærres, så artens vandring i 
vandløbet påvirkes, eller hvis sedimentlejringer ligger sig på gydebankerne så 
æggene ikke kan få ilt og dermed kvæles. I det der ikke må ske 
sedimenttransport under renoveringen af broen, samt at der er fri passage 
gennem røret når broen omlægges, er det vores vurdering at flodlampretten 
ikke påvirkes af projektet. 
 
 
Høring og annoncering 
 
Projektet har været i fire ugers offentlig høring på Faxe Kommunes 
hjemmeside frem til den 19. maj 2021 
 
Der er indkommet høringssvar om, at brugere af broen ikke ønsker den lukket 
i juni og juli pga. markarbejde samt i august pga. høst. Faxe Kommune vil 
derfor tilrettelægge anlægsperioden i samarbejde med dem, som har afgivet 
høringssvar samt ud fra de rammer, der stilles til anlægsperioden i denne 
afgørelse. 
 
Denne tilladelse annonceres på Faxe Kommunes hjemmeside. 
 
 
Hvis du har spørgsmål til denne afgørelse, er du velkommen til at kontakte 
Natur & Miljø afdelingen på mail naturogmiljoe@faxekommune.dk eller på 
telefon 56 20 30 00. 
 

mailto:naturogmiljoe@faxekommune.dk
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Med venlig hilsen 
 
Anne Planeta Etzerodt 
Natur- og vandløbsmedarbejder 
 
 
 
Bilag 

- Kortbilag 
- Klagevejledning 
- Liste over kopister, som tilladelsen er sendt til. 
- Oplysninger om vores behandling af dine oplysninger. 
- Ansøgningsmateriale. 
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Kortbilag 
 

 
Oversigtskort. Pink cirkel viser projektområdet. 
 

 
Luftfoto. Pink cirkel viser projektområdet, røde streger viser matrikelskel. Faxe Å vises med blå streg.  
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Klagevejledning 
 
Du kan klage over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet6. Du 
skal sende din klage senest fire uger efter, at afgørelsen er modtaget.  
 
Tilladelsen må ikke udnyttes, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har taget 
stilling til en eventuel klage, med mindre nævnet beslutter andet. 
 
Du klager via Klageportalen, som du finder i et link på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Du skal logge på portalen med din Nem ID. Klagen 
sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 
 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. 
Privatpersoner skal betale et klagegebyr på 900 kr., mens virksomheder og 
organisationer skal betale 1.800 kr. Klagegebyret betales med betalingskort i 
Klageportalen. Gebyret betales tilbage, hvis klager får helt eller delvist 
medhold i klagen. 
 
Klageberettigede efter vandløbsloven er:  
1) Den, afgørelsen er rettet til, 
2) enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens 
udfald og 
3) en berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker. 
 
Klageberettigede efter naturbeskyttelsesloven er: 
1) adressaten for afgørelsen, 
2) ejeren af den ejendom, som afgørelsen vedrører, 
3) offentlige myndigheder, 
4) en berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker, 
5) lokale foreninger og organisationer, som har væsentlig interesse i afgørelsen, 
6) landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er 
beskyttelse af natur og miljø og 
7) landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål 
varetager væsentlige rekreative interesser, når afgørelsen berører sådanne 
interesser. 
 
 
 
Søgsmål 
Du kan få prøvet afgørelser efter naturbeskyttelsesloven ved domstolene. 
Ønsker du dette skal en retssag være anlagt inden 6 måneder efter, at du har 
fået afgørelsen meddelt. 
 
Hvis du har spørgsmål til sagen, er du velkommen til at kontakte 
undertegnede. 
 
 
 
 

                                                 
 
6 Efter vandløbslovens § 80 og naturbeskyttelseslovens § 78 

http://www.naevneneshus.dk/
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Denne tilladelse er sendt med kopi til: 
 

1. Faxe Kommune, Att: Per Schmidt Frederiksgade 9 4690 Haslev 

2. Ejer af matrikel 1c Borreshoved By, Hylleholt  

3. Ejer af matrikel 1p Borreshoved By, Hylleholt 

4. Ejer af matrikel 18h Vallebo By, Hylleholt 

5. Ejer af matrikel 18a Vallebo By, Hylleholt 

6. Afsender af høringssvar, Rosendal og Margrethelund Godser 

7. Miljøstyrelsen mst@mst.dk  

8. Miljøstyrelsen Storstrøm sto@mst.dk  

9. Danmarks Naturfredningsforening dnfaxe-sager@dn.dk 

10. Danmarks Naturfredningsforening Faxe 

v/Palle Ystrøm 
faxe@dn.dk 

11. Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk  

12. Friluftsrådet Region Øst  oestsjaelland@friluftsraadet.dk  

13. Dansk Ornitologisk Forening natur@dof.dk  

14. Dansk Ornitologisk Forening Faxe 

v/Birgitte Nordby 
faxe@dof.dk 

15. Slots- og Kulturstyrelsen post@slks.dk  

16. Museum Sydøstdanmark faxe@museerne.dk 

17. Fiskeriinspektorat Øst inspektoratoest@lfst.dk  

18. Danmarks Jægerforbund sager@jaegerne.dk 

19. Ferskvandsfiskeriforeningen, v/ Niels 

Barslund 
nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 

20. Dansk Botanisk Forening, 

Fredningsudvalget 
nbu@snm.ku.dk  

21. Danmarks Sportsfiskerforbund post@sportsfiskerforbundet.dk  

22. Sportsfiskerforbundet Sydsjælland sydsjaelland@sportsfiskerforbundet.dk  

23. Sportsfiskerforbundet v/ Lars Thygesen lbt@sportsfiskerforbundet.dk  

24. Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen info@tbst.dk  

 
  

mailto:mst@mst.dk
mailto:sto@mst.dk
mailto:dnfaxe-sager@dn.dk
mailto:faxe@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:oestsjaelland@friluftsraadet.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:faxe@dof.dk
mailto:post@slks.dk
mailto:faxe@museerne.dk
mailto:inspektoratoest@lfst.dk
mailto:sager@jaegerne.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:nbu@snm.ku.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:sydsjaelland@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:lbt@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:info@tbst.dk
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Oplysninger om vores behandling af dine personoplysninger mv. 

 
1. Vi er den dataansvarlige – hvordan kontakter du os? 

Faxe Kommune er dataansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, som vi har modtaget om dig. 
Du finder vores kontaktoplysninger her: 
 
Faxe Kommune 
Frederiksgade 9 
4690 Haslev 
Telefon: 56 20 30 00 
CVR-nr.: 29184875 
 
Du kan vælge at kommunikere elektronisk med Faxe Kommune. Du kan kommunikere 
sikkert med Digital Post via borger.dk, hvor du skal logge på med NemID eller Digital 
Signatur. Du kan også sende en e-mail til kommunen@faxekommune.dk. Denne forbindelse 
er dog ikke sikker, så send ikke fortrolige/følsomme oplysninger til denne mailadresse. 
 
2. Kontaktoplysninger på databeskyttelsesrådgiveren  

Hvis du har spørgsmål til vores behandling af dine oplysninger, er du altid velkommen til at kontakte vores 
databeskyttelsesrådgiver. 
 
Du kan kontakte vores databeskyttelsesrådgiver på følgende måder: 
 

 Personligt eller pr. brev til ovenstående adresse, att. ”databeskyttelsesrådgiver” 

 Telefonisk på telefonnummer 56 20 30 00, bed om at tale med databeskyttelsesrådgiveren 

 Digital Post via borger.dk til Faxe Kommune, vælg ”DBR” (databeskyttelsesrådgiver) 

 E-mail: DBR@faxekommune.dk. Bemærk: send ikke fortrolige/følsomme oplysninger til denne 

mail, da den ikke sendes via en sikker forbindelse. 

3. Formålene med og retsgrundlaget for behandlingen af dine personoplysninger 

Vi behandler dine personoplysninger til følgende formål: 

 Sagsbehandling 
 

Retsgrundlaget for vores behandling af dine personoplysninger følger af: 

 Vandløbsloven og naturbeskyttelsesloven 
 

4. Kategorier af personoplysninger 

Vi behandler følgende kategorier af personoplysninger om dig: 

 Ejendoms- og ejer oplysninger så som matrikel nummer og ejers adresse. 
 
5. Modtagere eller kategorier af modtagere 

Vi videregiver eller overlader dine personoplysninger til følgende modtagere: 

 Klageberettigede myndigheder og foreninger jf. naturbeskyttelsesloven og vandløbsloven 
samt offentlig høring og offentliggørelse af tilladelsen på Faxe Kommunes hjemmeside.  
 

6. Hvor dine personoplysninger stammer fra 

 CPR registeret 
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7. Opbevaring af dine personoplysninger 

Vi opbevarer dine personoplysninger i henhold til gældende journaliserings- og arkiveringsregler. 
 
8. Dine rettigheder 

Du har efter databeskyttelsesforordningen en række rettigheder i forhold til vores behandling af 
oplysninger om dig. Hvis du vil gøre brug af dine rettigheder skal du kontakte os.  
 
Ret til at se oplysninger (indsigtsret) 
Du har ret til at få indsigt i de oplysninger, som vi behandler om dig, samt en række yderligere oplysninger.  
 
Ret til berigtigelse (rettelse) 
Du har ret til at få urigtige oplysninger om dig selv rettet.  
 
Ret til sletning 
I særlige tilfælde har du ret til at få slettet oplysninger om dig, inden tidspunktet for vores almindelige 
generelle sletning indtræffer.  
 
Ret til begrænsning af behandling 
Du har visse tilfælde ret til at få behandlingen af dine personoplysninger begrænset. Hvis du har ret til at få 
begrænset behandlingen, må vi fremover kun behandle oplysningerne – bortset fra opbevaring – med dit 
samtykke, eller med henblik på at retskrav kan fastlægges, gøres gældende eller forsvares, eller for at 
beskytte en person eller vigtige samfundsinteresser. 
 
Ret til indsigelse 
Du har i visse tilfælde ret til at gøre indsigelse mod vores ellers lovlige behandling af dine 
personoplysninger.  
 
Du kan læse mere om dine rettigheder i Datatilsynets vejledning om de registreredes rettigheder, som du 
finder på www.datatilsynet.dk. 
 
9. Klage til Datatilsynet  

Du har ret til at indgive en klage til Datatilsynet, hvis du er utilfreds med den måde, vi behandler dine 
personoplysninger på. Du finder Datatilsynets kontaktoplysninger på www.datatilsynet.dk. 
 

http://www.datatilsynet.dk/
http://www.datatilsynet.dk/

